
Motion till riksdagen 

1989/90:N239 
av Jerry Martinger (m) 
Kontroll av låssmeders vandel 

Vissa sysselsättningar i samhället har sådan karaktär att personer med 

brottslig belastning först efter en tids ådagalagd redbarhet bör anförtros dy­

lika arbetsuppgifter. Till denna kategori av sysselsättningar bör utan tvekan 

hänföras yrken där vederbörande utövare direkt eller indirekt ansvarar för 

betydande förmögenhetsvärden. säkerhetsbranschen är därvid särskilt vik­

tig. 

Från den l juli 1974 gäller exempelvis en speciell lag om bevakningsföre­

tag. Alla som yrkesmässigt ägnar sig åt att utföra bevakningsuppgifter åt 

andra måste vara statligt auktoriserade. All personal hos auktoriserade be­

vakningsföretag skall vara godkänd vid prövning med avseende på laglyd­

nad. medborgerlig pålitlighet samt lämplighet i övrigt för anställning i sådant 

företag. Detsamma gäller föreståndaren för verksamheten samt ledamöter i 

bevakningsföretags styrelse. 

Fråga om auktorisation prövas av länsstyrelsen i det län där företagets led­

ning har sitt säte. Länsstyrelsen skall inhämta rikspolisstyrelsens yttrande i 

ärende om auktorisation. Systemet innefattar även andra bestämmelser som 

är ägnade att förbättra samhällets insyn i och kontroll av bevakningsverk­

samheten. 

Sveriges Låssmedsmästares Riksförbund (SLR) har länge förespråkat att 

en statlig auktorisation skall införas även beträffande låssmeder. Ett flertal 

riksdagsmotioner har också väckts i ämnet under de senaste decennierna. 

Frågan har även utretts av den s k låsutredningen (SOU 1975: 19). 
Då någon statlig auktorisation av låssmeder emellertid inte kommit till 

stånd har SLR 1986 själv infört en form av auktorisation. Man har tecknat 

ett särskilt avtal med Svenska stöldskyddsföreningen om att denna skall re­

kommendera de låssmedsföretag som innehar minst ett mästarbrev och dess­

utom skrivit på en särskild förbindelse. De medlemsföretag som rekommen­

deras av stöldskyddsföreningen kan sedan bli auktoriserade av SLR. SLR 

har dock ingen möjlighet att göra någon mer omfattande kontroll med av­

seende på laglydnad och vandel. 

Mot bakgrund av det tilltagande antalet inbrottsstölder och risken för att 

låssmedsverksamhet utnyttjas i brottsligt syfte bör det införas en vandels­

kontroll när det gäller låssmeder. Denna kontroll bör utföras av länsstyrelse 

och polismyndighet. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag om vandelskontroll be­

träffande låssmeder på sätt som anges i motionen. 

Stockholm den 19 januari 1990 

Jerry Marringer (m) 
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